PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

НОВОИГИРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18  » февраля  2019 г. № 82

р.п. Новая Игирма
«Об      установлении       расходных

обязательств   по    финансированию

мероприятий   перечня       проектов

народных  инициатив   на   2019 год
Новоигирминского муниципального
образования»

 В целях  софинансирования  расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий  органов местного самоуправления Новоигирминского городского  поселения  по решению  социальных проблем, созданию комфортных условий для проживания и повышения качества жизни населения  в соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  с Законом Иркутской области от 18.12.2017 года  № 98 –ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы», Законом  Иркутской области от 18 октября 2018 г. N 79-ОЗ "О внесении изменений в Закон Иркутской области "Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", постановлением Правительства Иркутской области  от 14 февраля  2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию перечня проектов народных инициатив», руководствуясь уставом Новоигирминского муниципального образования,  протоколом  собрания граждан  от 15.02.2019 года,   администрация Новоигирминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства по финансированию мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 2766 383,00 (Два миллиона семьсот шестьдесят шесть тысяч триста восемьдесят три) рубля 00 копеек. (Приложение№1).
2. Предусмотреть в бюджете Новоигирминского муниципального образования ассигнования в размере 2 766 383,00 (Два миллиона семьсот шестьдесят шесть тысяч триста восемьдесят три) рубля 00 копеек,
 в том числе за счет средств:

        - субсидии из областного бюджета в сумме 2 600 400,00 (Два миллиона шестьсот тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

        - бюджета Новоигирминского муниципального образования 165 983,00 (сто шестьдесят пять тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек.

        3. Включить данные обязательства в реестр расходных обязательств и бюджет Новоигирминского муниципального образования на 2019 год.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
5. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                  Н.И. Сотников

Исп. Пянзина Л.А.
Рассылка: в дело, регистр, прокуратура, отдел МХ, министерство экономического развития Иркутской области.
Приложение №1

К постановлению администрации

Новоигирминского городского поселения

От «  18  » февраля 2019г. № 82
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Новоигирминского городского поселения

______________  Н.И. Сотников
	Перечень проектов народных инициатив:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального
закона от 6 октября 2003
года
№ 131-ФЗ «Об общих
принципах организации
местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
 Закона Иркутской области
от 3 ноября 2016 года
№ 96-ОЗ
«О закреплении за
сельскими поселениями
Иркутской области
вопросов местного
значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение водоструйного аппарата Посейдон В13-150-26 с бензоприводом для текущего ремонта  объектов водоснабжения и водоотведения.
	30 декабря 2019
	300000,00
	282000,00
	18000,00
	14.1.4

	2
	Оснащение новыми сценическими костюмами  МУК "ГДК Прометей" для организации и проведения общепоселковых праздников в Новоигирминском городском поселении.

	400000,00
	376000,00
	24000,00
	14.1.12

	3
	Благоустройство территории Новоигирминского городского поселения: Приобретение уличных и установка (собственными силами) светильников BEST BOX- X late 60  в количестве 90 шт, для замены вышедших из строя светильников на улицах Новоигирминского городского поселения(ул. Партизанская, Пионерская, Приморская)

	450000,00
	423000,00
	27000,00
	14.1.19

	4
	Благоустройство территорий Новоигирминского городского поселения: приобретение и установка (собственными силами) малых архитектурных форм (скамейки, цветники, урны)

	300000,00
	282000,00
	18000,00
	14.1.19

	5
	Текущий ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения Новоигирминского городского поселения, ул. С. Бархатова (150 мп)

	1316383,00
	1237400,00
	78983,00
	14.1.5

	ИТОГО:

	2766383,00
	2600400,00
	165983,00

Пянзина Л.А.